６ 高 福 号 外
令和６年１０月１８日

県内各指定権者 様

                    愛知県福祉局高齢福祉課長

令和７年度主任介護支援専門員研修等の実施体制について（依頼）

 本県において「主任介護支援専門員研修」及び「主任介護支援専門員更新研修」を実

施している、公益財団法人愛知県シルバーサービス振興会（以下「（公財）愛知県シル

バーサービス振興会」という。）が令和６年度末をもって解散することに伴い、令和７

年度の当該研修については一般社団法人愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会（以下

「（一社）愛介連」という。）が下記のとおり実施する予定としておりますのでお知らせ

します。
つきましては、貴職が所管する関係施設・事業所（別紙のとおり）への周知について

御協力をお願いします。
 詳細については、今後、（一社）愛介連のホームページ等により周知する予定として

おります。
 なお、令和８年度以降の予定については、（一社）愛介連と協議のうえ別途お知らせ
します。

記
１ 令和７年度「主任介護支援専門員研修」の実施について（予定）

開催時期 令和７年 7月～10月

主  催 （一社）愛介連

実施方法 集合

２ 令和７年度「主任介護支援専門員更新研修」の実施について（予定）

開催時期
第 1回

令和７年４月～６月

第２回※

令和７年 10月～12月

主  催 （一社）愛介連 （一社）愛介連

実施方法
集合 集合又はオンラインを受講

者が選択（同一内容）

  ※第２回については今後開催時期等に変更の可能性があります。

          （問合せ先）

            〇（公財）愛知県シルバーサービス振興会の解散について

     （公財）愛知県シルバーサービス振興会
電 話 052-212-1685

〇令和７年度の当該研修について

（一社）愛知県居宅介護支援事業者連絡協議会
メール aikairen2016@gmail.com

別紙

関係施設・事業所一覧

 指定権者

愛知県 政・中 一般市町村

〇居宅介護支援事業  〇 〇

〇介護予防支援事業  〇 〇

〇特定施設入居者生活介護（予防含む） 〇 〇

〇小規模多機能型居宅介護（予防含む）  〇 〇

〇看護小規模多機能型居宅介護  〇 〇

〇地域密着型特定施設入居者生活介護  〇 〇

〇認知症対応型共同生活介護（予防含む）  〇 〇

〇地域密着型介護老人福祉施設入所者生

活介護

 〇 〇

〇介護老人福祉施設 〇 〇

〇介護老人保健施設 〇 〇

〇介護医療院 〇 〇